Проект

[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

___________

  №________
О деятельности администрации города Пензы
по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд
         На основании статьи 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности администрации города Пензы по  осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд принять к сведению.

         2. Рекомендовать администрации  города Пензы:
1)  продолжить работу по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд;

2) обеспечить надлежащий контроль за реализацией норм действующего законодательства в сфере закупок.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по экономике и развитию предпринимательства и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по местному самоуправлению.
 Глава  города

                           В.Б. Мутовкин